[image: image1.png]

Санкт-Петербург
Муниципальный Совет

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка
Р Е Ш Е Н И Е  № 20-4
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 15 сентября 2022 года

Подписано Главой МО Ульянка 15 сентября 2022 года
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета МО Ульянка

от 17 июня 2021 года № 11-8

«Об оплате труда работников Муниципального

Совета МО Ульянка и муниципальных служащих

Местной Администрации МО Ульянка»
Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенные в письме от 16 мая 2022 года № 15-21-615/22-0-0, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2006 года № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 июня 2021 года    № 11-8 «Об оплате труда работников Муниципального Совета МО Ульянка и муниципальных служащих Местной Администрации МО Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 1.2 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«- Муниципальный совет, муниципальный совет – Муниципальный Совет МО Ульянка;»;
1.2. абзац третий пункта 2.5 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«Установить следующие размеры должностных окладов муниципальных служащих (в расчётных единицах):

	Наименование должностей муниципальной службы муниципального совета
	Размер должностного оклада (в расчетных единицах)

	Главный бухгалтер муниципального совета
	21

	Главный бухгалтер муниципального совета
	20

	Главный бухгалтер муниципального совета
	19

	Руководитель структурного подразделения муниципального совета
	18

	Руководитель структурного подразделения муниципального совета
	17

	Руководитель структурного подразделения муниципального совета
	16

	Заместитель руководителя структурного подразделения муниципального совета
	16,2

	Заместитель руководителя структурного подразделения муниципального совета
	15,3

	Заместитель руководителя структурного подразделения муниципального совета
	14,4

	Главный специалист
	16

	Ведущий специалист
	15

	Ведущий специалист
	14

	Специалист первой категории
	13

	Специалист первой категории
	12

	Специалист второй категории
	11

	Специалист второй категории
	10

	Специалист второй категории
	9

1.3. Конкретные размеры должностных окладов муниципальных служащих определяются муниципальными правовыми актами, издаваемыми Главой МО в соответствии с размерами должностных окладов, установленными настоящим положением.»;
1.4. абзац второй пункта 1.2 приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«Администрация, местная администрация – Местная Администрация МО Ульянка;»;
1.5. пункт 2.4 приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции:

«2.4. Размер должностного оклада Главы Администрации соответствует максимальному количеству расчётных единиц, установленному для Главы местной администрации приложением 2 к Закону Санкт-Петербурга от 21 июня 2006 года № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».
Установить следующие размеры должностных окладов муниципальных служащих (в расчётных единицах):

	Наименование должностей муниципальной службы
местной администрации
	Размер должностного оклада (в расчетных единицах)

	Заместитель главы местной администрации
	21

	Заместитель главы местной администрации
	20

	Заместитель главы местной администрации
	19

	Главный бухгалтер местной администрации
	21

	Главный бухгалтер местной администрации
	20

	Главный бухгалтер местной администрации
	19

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	18

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	17

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	16

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	16,2

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	15,3

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	14,4

	Главный специалист
	16

	Ведущий специалист
	15

	Ведущий специалист
	14

	Специалист первой категории
	13

	Специалист первой категории
	12

	Специалист второй категории
	11

	Специалист второй категории
	10

	Специалист второй категории
	9

Конкретные размеры должностных окладов муниципальных служащих определяются муниципальными правовыми актами, издаваемыми Главой Администрации в соответствии с размерами должностных окладов, установленными настоящим положением.»;

1.6. в пункте 4.6 приложения 2 к Решению слова «издаваемого в соответствии с настоящим положением» заменить словами «в соответствии с настоящим положением».

2.
Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.
Глава МО Ульянка

          О. Н. Хлебникова
1